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Ensino Médio (EJA) 1.200 hs

CALENDARIO ESCOLAR - 2016

JANEIRO

SEG TER QUA QuUI SEX SAB

3 7
10 1 14
17 18 20 21 22 23

Dias letivos:| 20

FEVEREIRO
TER QUA Qul

SEG SEX = SAB

MARGO

SEG TER QUA Qui

SEX = SAB

12

Dias letivos:

Dias letivos:

Dias letivos:

Dias letivos:

AGOSTO

Dias letivos| 24

NOVEMBRO

4 9 10
1 12 13 14

18 <D 20 | 21 | 22 | 3 | 2

(25)| 26 27 28 29 30 31

Dias letivos

Dias letivos| 12

LEGENDA

FERIADOS

OBSERVAGAO

m Dia Nac. Pessoas Portadoras de Deficiéncia

| Tutoria
Inicio do ano letivo

@ Inicio do médulo/semestre

? Término do modulo/semestre

|- Recesso escolar

|:| Férias coletivas para professores e alunos
A Dia Nacional da Consciéncia Negra

O Feriado

- Provas/Avaliacdes

<> Reuniéo de Professores

- apresentagao dos professores

01/01/2016
09/02/2016
25/04/2016
21/04/2016
01/05/2016
26/05/2016
07/09/2016
21/09/2016
12/10/2016
15/10/2016
02/11/2016
15/11/2016
30/11/2016
25/12/2016

Confraternizagé@o Universal
Terga-feira de Carnaval

Paix&o de Cristo

Tiradentes e Fundagéo de Brasilia
Dia do Trabalho

Corpus Christi

Independéncia do Brasil

Dia Nac. Pessoas Port. de Deficiéncia
Nossa Senhora Aparecida

Dia do Professor

Finados

Proclamag&o da Republica

Dia do Evangélico

Natal

Os dias de sabados contardo como dias letivos

Diretor Pedag6gico










